
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  27

OGGETTO:

Approvazione  aggiornamento  e  modifiche  al  Piano  Integrato  di  attività  e 
organizzazione (PIAO) 2025/2027      

L’anno  duemilaventisei addì  diciannove del mese di   febbraio alle ore 17:45 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 41 del 27/03/2025 con la quale è stato approvato, ai 
sensi dell’art. 6 del DL 80/2021,  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (PIAO), 
strumento che assorbe i seguenti atti di pianificazione e programmazione generale:

a Piano triennale del fabbisogno del personale 2025-2027;

b Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025-2027;

c Piano Organizzativo del Lavoro Agile 2025-2027;

d Piano triennale della Formazione del Personale 2025-2027;

Richiamata la propria deliberazione n. 141 del 16/10/2025 all’oggetto: “Approvazione 
aggiornamento e modifiche al Piano 2025/2027”;

Considerato che in riferimento al Piano triennale del fabbisogno di personale rappresentato 
nella sezione 3.3 del richiamato piano integrato si rende opportuno e necessario procedere ad una 
modifica ed integrazione per le seguenti esigenze:

• previsione di una cessazione nel corso del 2026 di un funzionario tecnico in convenzione 
con il comune di Busca per 16/36;

• previsione di un’assunzione nel corso del 2026 di un funzionario tecnico a tempo 
indeterminato e part time al 50%

• previsione dell’assunzione a tempo determinato di personale tecnico tramite l’istituto dello 
scavalco d’eccedenza (art. 1 comma 557, L. 311/2004);

Visto il parere favorevole espresso in merito dal  Revisore dei Conti;

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

 
Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di approvare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati, 
le modifiche alla sezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale”,  approvato con 
deliberazione G.C. n. 141 del 16/10/2025, come indicato nell’allegato  al presente atto;

2. Di dare atto che, in conseguenza delle predette modifiche, il testo del  PIAO 2025-2027 risulta 
aggiornato per come riportato nell’allegato “3” al presente atto;

3. Di  dare  mandato  agli  uffici  competenti,  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente 
deliberazione  unitamente  all’allegato  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO) 
2025/2027, all’interno delle apposite sottosezioni della sezione “Amministrazione trasparente”,

4. Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025/2027 (PIAO), come approvato dalla presente deliberazione, al 
Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  secondo  le  modalità  dallo  stesso  definite,  ai  sensi 
dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80;



5. Di  demandare  al  responsabile  del  servizio  personale  gli  eventuali  ulteriori  adempimenti 
necessari all’attuazione del presente provvedimento;

6. Di  dichiarare  successivamente,  ad  unanimità,  il  presente  provvedimento  immediatamente 
eseguibile,  ai  sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs.  n.  267/2000, stante l’urgenza di 
poter  attivare  con  tempestività  le  procedure  amministrative  successive  all’adozione  del 
presente atto.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


	D E L I B E R A

